POJAZDY SZYNOWE  NR  3/2018
Operating authorization and certification of the vehicles under the
regulations of the Fourth Railway Package
mgr inż. Małgorzata Magnucka-Blandzi
dr inż. Rafał Cichy
Instytut Pojazdów Szynowych „TABOR”
W artykule zawarto informacje dotyczące dokumentów związanych z IV Pakietem Kole-
jowym, zmian w dyrektywach i rozporządzeniach oraz zagrożeń związanych z wdroże-

impeding creation of a uniform European rail market,
to support competitiveness and innovation in domestic
passenger markets, and a higher level of security,
interoperability and reliability of the European rail
network.
POJAZDY SZYNOWE  NR  3/2018
Bibliography / Bibliografia
[1] Ustawa z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz. U. 2003 Nr 86 poz. 789)
[2] Czwarty Pakiet Kolejowy – likwidacja barier dla konkurencyjnego transportu kolejo-wego. Plany wdro-
żenia czwartego pakietu kolejowego przez Agencję Kolejową Unii Europejskiej A. Harassek, P. Cukier-
ski, Warsztaty SIRTS, Warszawa 2017 r.
[3] Bariery liberalizacji europejskiego rynku kolejowego i perspektywy zmian A. Mężyk, Uniwersytet Tech-
nologiczno-Humanistyczny w Radomiu, 2012 r.
[4] Ewolucja celów polityki transportu kolejowego w Europie M. Garlikowska, Centrum Naukowo-
Techniczne Kolejnictwa, Zeszyt 149
[5] Dyrektywa 2001/12/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z 26 lutego 2001 roku zmieniająca Dyrektywę
Rady 91/440/EWG w sprawie rozwoju kolei Wspólnoty
[6] Dyrektywa 2001/13/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z 26 lutego 2001 roku zmieniająca Dyrektywę
Rady 95/18/WE w sprawie koncesjonowania przedsiębiorstw kolejowych
[7] Dyrektywa 2001/14/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z 26 lutego 2001 r. w sprawie alokacji zdolno-
ści przepustowej infrastruktury kolejowej i pobierania opłat za użytkowanie infrastruktury kolejowej oraz
przyznawanie świadectw bezpieczeństwa
[8] Dyrektywa 2001/16/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z 19 marca 2001 r. w sprawie interoperacyj-
ności transeuropejskiego systemu kolei konwencjonalnych
[9] Dyrektywa 2004/49/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie bezpie-
czeństwa kolei wspólnotowych oraz zmieniająca dyrektywę Rady 95/18/WE w sprawie przyznawania
licencji przedsiębiorstwom kolejowym, oraz dyrektywę 2001/14/WE w sprawie alokacji zdolności przepu-
stowej infrastruktury kolejowej i pobierania opłat za użytkowanie infrastruktury kolejowej oraz certyfi-
kację w zakresie bezpieczeństwa (Dyrektywa w sprawie bezpieczeństwa kolei)
[10] Dyrektywa 2004/50/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. zmieniająca dyrek-
tywę Rady 96/48/WE w sprawie interoperacyjności transeuro-pejskiego systemu klei dużych prędkości i
dyrektywę 2001/16/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie interoperacyjności transeuropej-
skiego systemu kolei konwencjonalnej
[11] Dyrektywa 2004/51/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. zmieniająca dyrek-
tywę Rady 91/440/EWG w sprawie rozwoju kolei wspólnotowych
[12] Rozporządzenie (WE) nr 881/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. ustana-
wiające Europejską Agencję Kolejową (Rozporządzenie w sprawie Agencji)
[13] Dyrektywa 2007/58/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2007 r. zmieniająca
dyrektywę Rady 91/440/EWG w sprawie rozwoju kolei wspólnotowych oraz dyrektywę 2001/14/WE w
sprawie alokacji zdolności przepustowej infrastruktury kolejowej i pobierania opłat za użytkowanie infra-
struktury kolejowej
[14] Dyrektywa 2007/59/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2007 r. w sprawie przy-
znawania uprawnień maszynistom prowadzącym lokomotywy i pociągi w obrębie systemu kolejowego
Wspólnoty
[15] Rozporządzenie (WE) nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2007 r.
dotyczące usług publicznych w zakresie kolejowego i drogowego transportu pasażerskiego oraz uchylają-